
 

 

 

 

 

 

Kongresstickets 2018 

Frühbucherpreise bei Voranmeldung bis einschließlic h  
22. August 2018: 
 
Kongresstickets: 

2-Tagesticket; Donnerstag und Freitag € 295,-

Tagesticket; Donnerstag, 13. September 2018 € 175,-

Tagesticket; Freitag, 14. September 2018 € 150,-

Ermäßigtes Kongressticket, Studenten*:  

2-Tagesticket; Donnerstag und Freitag € 195,-

Tagesticket; Donnerstag, 13. September 2018  € 120,-

Tagesticket; Freitag, 14. September 2018 € 95,-

Pre-Course-Ticket**  € 85,-

Die Teilnahmen an den Workshops  sind im Ticketpreis inbegriffen. 

 

* Für Studenten wird eine Immatrikulationsbescheinigung (berufsbildendes Erststudium, 
Vollzeit-Studium) für das Sommersemester 2018 benötigt. Die Beantragung von 
finanzieller Unterstützung für Studenten bzw. studentische Tutoren ist ggf. beim jeweiligen 
medizinischen Dekanat und den Skillslabs möglich. 

** Begrenzte Teilnehmerzahl à 25 Personen 

 



NEU! Get together - Veranstaltung in der Industrieausste llung 
Mittwoch, ab 18.30 Uhr 
Die Industrieaussteller laden zur abendlichen Eröffnung der 
Industrieausstellung ein. Für Snacks und Getränke ist gesorgt. 

 

 
 

Gemeinsames InSiM-Kongressabendessen   

Donnerstagabend – Unkostenbeitrag für Kongressteilnehmer € 15,- 

Donnerstagabend – für zusätzliche Begleitpersonen € 30,- 

 

Ticketpreise bei Anmeldung ab dem 23. August 2018 
 
Es gelten die Frühbucherpreise zzgl. 40,- €  auf das gebuchte Kongressticket 

  

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer  und beinhalten den 
Kongresseintritt (Vorträge und Workshops), das Apero am Donnerstagabend und den 
Besuch der begleitenden Industrieausstellung inklusive Ganztagsverpflegung während 
des gesamten Kongresses. 

 

Das InSiM wird durchgeführt von  
 
 
 

in Kooperation mit  

 

 

 

   

 

Mitgliederversammlung 

 

 

Freitag 14.09.2018 
kostenfrei 

Anmeldung bei Mitgliedschaft erforderlich 

 


